
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 11 de fevereiro de 2021                              Edição Diária

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

PREFEITURA MUNICIPAL LICÍNIO DE ALMEIDA 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
005/2021 

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 
as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o 
Edital de PREGÃO PRESENCIAL N 005/2021, tendo objeto da licitação a Contratação de empresa para 
Contratação de empresa para aquisição de passagens rodoviárias e aéreas destinadas a todas as secretarias e 
órgãos do Município de Licínio de Almeida, Bahia, o Pregoeiro ADJUDICA o processo licitatório. Sendo 
vencedora a Licitante: MANOEL PORFIRIO SOUZA GUEDES 06406371593. O valor global da Licita-
ção foi de R$ 416.090,42 (quatrocentos e dezesseis mil noventa reais e quarenta e dois centavos). 

Licínio de Almeida, 14 de Janeiro de 2021. 

ÉDEN RODRIGUES BALEEIRO 
PREGOEIRO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 005/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com 
as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do 
Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021, 
O objeto da licitação Contratação de empresa para aquisição de passagens rodoviárias e aéreas destinadas 
a todas as secretarias e órgãos do Município de Licínio de Almeida, Bahia, HOMOLOGA o processo 
licitatório. Sendo vencedora a licitante: MANOEL PORFIRIO SOUZA GUEDES 06406371593. O valor 
global da Licitação foi de R$ 416.090,42 (quatrocentos e dezesseis mil noventa reais e quarenta e dois 
centavos). 

Licínio de Almeida, 14 de Janeiro de 2021. 

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA 
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº DLC 011/2020 
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 
CONTRATADO: MANOEL PORFIRIO SOUZA GUEDES 06406371593. 
CNPJ: 39.854.262/0001-59 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PASSAGENS RODOVIÁ-

RIAS E AÉREAS DESTINADAS A TODAS AS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE 
LICÍNIO DE ALMEIDA, BAHIA, CONFORME DISCRIMINADOS NO EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 005/2021. 

VALOR GLOBAL R$ 416.090,42 (quatrocentos e dezesseis mil noventa reais e quarenta e dois 
centavos).

 ASSINATURA: 14 de Janeiro de 2021
VIGENCIA: da data de assinatura ate 31 de dezembro de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

ERRATA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2021

Publicado no Diário Oficial do Município, Ano 14, Edição 2.840, na página 49, edição do dia 10 de 
fevereiro de 2021, informamos a todos os interessados a retificação da data, conforme segue:

ONDE LÊ-SE: 

“Vitória da Conquista, 14 de janeiro de 2021.”

LEIA-SE AGORA: 

“Vitória da Conquista, 03 de fevereiro de 2021.”

Vitória da Conquista, 10 de fevereiro de 2021.

Luis Carlos Batista de Oliveira
Presidente do

Legislativo Municipal


